
Välkommen 
till en föreläsningsdag med  
Leg psykolog Bo Hejlskov Elvén   
Arbetar Du med människor som har problemskapande 
beteenden? Då är du välkommen på en utbildning som 
ger dig redskapen att hantera det på ett etiskt sätt!

När:
Fredagen den 22 oktober 2010   
Kl 8.30 - 16.00

Var:
Citykonferensen 
Malmskillnadsgatan 46, STOCKHOLM 

Bo Hejlskov Elvén är Leg. psykolog och jobbar med utbildning och handledning kring 
hantering av problemskapande beteende. Bo anlitas ofta av skolor, särskolor, socialoms-
orgen, skoldaghem, boenden och daglig verksamhet enligt LSS och kriminalvården m fl.

 
”Oftast definieras problemskapande beteende utifrån beteendet. Det kan vara våld, skadegörelse, glåpord 
eller självskadande beteende. De flesta pedagogiska och psykologiska metoder som har utvecklats kring 
problemskapande beteende har därför fokus på att ändra beteendet. Det har tyvärr visat sig att det är 
svårt och tar lång tid att ändra beteende hos brukare med neuropsykiatriska funktionshinder eller utveck-
lingsstörning, om fokus är just på beteendet.

Jag definierar problemskapande beteende som beteende som skapar problem för personalen. Det är inte 
brukaren som har ett upplevt problem, utan personalen. Därför beror det på personalens metoder och 
känsla av säkerhet om ett beteende är problemskapande. Dessutom uppstår beteende aldrig i ett va-
kuum, allt beteende uppstår i samspel med omgivningen.

Det innebär att det enklaste sättet att jobba med problemskapande beteende är att få personalen att 
kunna hantera beteendet. Om man kan hantera problemskapande beteende är det inte längre problem-
skapande och man påverkar inte längre brukarens beteende på samma sätt som innan. Det har dess-
utom visats i forskning att det innebär att beteendet ändras fortare än om fokus är på beteendet i sig.” 

Anmälan görs på www.solhagagruppen.se • Se Utbildningar/ Bo Hejlskov Elvén
Avgift: 595 kr inkl moms. Avgiften faktureras 
Kaffe med bröd serveras fm och em, lunch ingår ej. 
 
VI LOTTAR UT 3 GRATISBILJETTER TILL DE SOM ANMÄLER SIG FÖRE DEN  22/9/2010 
Arrangör:  Solhagagruppen Region Öst • Kontaktperson: Åsa Bondesson Suta • Tel 010 707  56 23 

Citat från tidigare

 

kursdeltagare:
”Den bästa utbildningen jag 

varit på”,  ”Bo är otroligt engage-
rande och man sitter som på 

nålar hela tiden”,   ”En upple-
velse som jag aldrig 

kommer  
glömma”


